РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ЖИГАЛОВСКИЙ  РАЙОН
ЛУКИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
666414с.Лукиновоул.Набережная,14тел.23-3-32 nina.zamashikova@ya.ru

27  сентября 2021 г. № 50  - од

О проверках технической готовности
системы оповещения  на территории
Лукиновского сельского поселения

             В соответствии с распоряжением  Правительства Иркутской области от 24 февраля 2021 года № 99– рп «О комплексных проверках  готовности региональной автоматизированной системы централизованного оповещения населения Иркутской области и муниципальных автоматизированных систем централизованного оповещения населения в 2021 году» в целях определения технической готовности системы оповещения и информирования населения Лукиновского муниципального образования об угрозе возникновения или возникновения чрезвычайных ситуаций в 2021 году, На основании распоряжения мэра МО «Жигаловский район» от 27 сентября 2021 года № 267- од, руководствуясь статьей 31 Устава Лукиновского МО.
          1. Провести  28.09.2021г. проверку технической готовности системы оповещения населения Лукиновского сельского поселения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций  в 2021 году.
          2. Для проведения проверки системы оповещения и информирования населения Лукиновского сельского поселения образовать комиссию в составе:
                  - Дикопольцев Е.Ю. – Глава Лукиновского сельского поселения, председатель комиссии.

                   Члены комиссии:
                  - Жучев В.Н. – специалист по использованию земли и других природных ресурсов
                  - Константинова Н.Н. – Директор МКУК Лукиновский КИЦ

           3. Результаты проверок системы оповещения населения Лукиновского сельского           поселения отразить в актах, копии актов представить в отдел ГО и ЧС администрации МО «Жигаловский район» в 5 - дневный срок  после окончания проверки.
            4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой

Глава Лукиновского
сельского поселения                                                           Е.Ю. Дикопольцев

                                                      А К Т

                       Проверки включения оповещения сигнала.

30.09.2021 г.

Комиссия Лукиновского сельского поселения, в составе:

Дикопольцев Е.Ю. – Глава Лукиновского сельского поселения,  председатель комиссии

Члены комиссии:

Жучев  В.Н. – специалист по использованию земли и др. природных ресурсов.
Константинова  Н.Н. – Директор МКУК Лукиновский  КИЦ.
Произведена проверка сигнализации путем включения, вся система оповещения работает нормально, слышимость 500 метров.
В Лукиновском сельском поселении имеется 3 (три) – сирены марки ББП – 20.

Ответственные за включения систем оповещения населения об угрозе возникновения ЧС:

с. Лукиново    –    КонстантиноваН.Н. – Директор МКУК Лукиновский КИЦ
д. Бачай           -    Обедин М.М. – староста деревни
д. Байдоново   -    Жучев  М.П.  – староста деревни

Комиссия:
Дикопольцев Е.Ю.   ____________________________

Жучев В.Н.           ____________________________

Константинова Н.Н.        ____________________________